

総括表

令和7年度 新潟港(西港地区)航路泊地付帯施設本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					123,160,414	
間接工事費	9,315,473 + 33,039,486				42,354,959	
共通仮設費（計）	275,500 + 8,313,327 + 726,646				9,315,473	
共通仮設費（積上）					275,500	
共通仮設費（率）	$123,160,414 \times 6.75\% ((4.62\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				8,313,327	
現場環境改善費	$123,160,414 \times 0.59\%$				726,646	
現場管理費	$132,475,887 \times 24.94\% ((22.47\% + 1.74\%) \times 1.03)$				33,039,486	
工事原価	123,160,414 + 42,354,959				165,515,373	
一般管理費等	$165,515,373 \times 16.01\% (16.01\% \times 1.00) - 590$				26,498,421	
契約保証費	$165,515,373 \times 0.04\%$				66,206	
工事価格	165,515,373 + 26,498,421 + 66,206				192,080,000	
消費税等相当額	$192,080,000 \times 10.00\%$				19,208,000	
請負工事費	192,080,000 + 19,208,000				211,288,000	

積算内訳表

令和7年度 新潟港(西港地区)航路泊地付帯施設本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					123,160,414	
護岸					123,160,414	
本体工(ケーソン式)					123,160,414	
ケーソン製作工					123,160,414	
ケーソン製作用台船					43,338,076	
1 ケーソン製作用台船運転	F D 鋼3,500 t 積	式	1.00	43,338,076	43,338,076	
マット					6,625,000	
2 ゴム系マット(再生)設置		函	2.00	3,312,500	6,625,000	
足場					6,360,660	
3 鋼製枠組足場架払		m ²	1,350.00	2,766	3,734,100	
4 内足場架払		m ²	1,216.00	2,160	2,626,560	
鉄筋					19,622,609	
5 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	48,354.00	202	9,767,508	
6 鉄筋加工組立	SD345 D16	k g	29,182.00	200	5,836,400	
7 鉄筋加工組立	SD345 D19	k g	18,736.00	200	3,747,200	
8 曳船用鉄筋材料費	SS400orSR235 φ22mm、L=1.7m	本	8.00	1,790	14,320	

積算内訳表

令和7年度 新潟港(西港地区)航路泊地付帯施設本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 曳航用鉄筋組立	SS400orSR235 φ22mm、L=1.7m	k g	41.00	95	3,895	
10 据付用鉄筋材料費	SS400orSR235 φ38mm、L=4.5m	本	16.00	12,500	200,000	
11 据付用鉄筋材料費組立	SS400orSR235 φ38mm、L=4.5m	k g	642.00	83	53,286	
型枠					23,360,262	
12 鋼製型枠組立組外		m ²	3,769.00	6,198	23,360,262	
コンクリート					23,819,790	
13 コンクリート打設	27-12-25(20)(BB) W/C≦50%	m ³	1,065.00	22,366	23,819,790	
塩化ビニール管					34,017	
14 塩化ビニール管材料費	VU-100mm	m	51.00	667	34,017	
共通仮設費(積上)					275,500	
共通仮設費					275,500	
技術管理費					275,500	
技術管理					275,500	
15 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
16 施工実態調査		式	1.00	155,500	155,500	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 新潟港(西港地区)航路泊地付帯施設本体工事

番号：1

名称：ケーソン製作用台船運転 F D鋼3,500 t 積

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フローティングドック	鋼3500t積	日	35.20	1,225,070.00	43,122,464		
雑材料	全体の%	%	0.50	43,122,464.00	215,612		
合 計	作業能力：1.00式			43,338,076.00	43,338,076		

番号：2

名称：ゴム系マット(再生)設置

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ゴム系マット(再生)設置		函	1.00	3,312,500.00	3,312,500		
合 計	作業能力：1.00函			3,312,500.00	3,312,500		

番号：3

名称：鋼製枠組足場架払

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m2	100.00	2,676.00	267,600		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.20	45,200.00	9,040	8H	
合 計	作業能力：100.00m2			2,766.00	276,640		

番号：4

名称：内足場架払

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m2	100.00	2,070.00	207,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.20	45,200.00	9,040	8H	
合 計	作業能力：100.00m2			2,160.00	216,040		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 新潟港(西港地区)航路泊地付帯施設本体工事

番号：5

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,030.00	114.00	117,420		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	80.58	80,580		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	45,200.00	4,520	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			202.00	202,520		

番号：6

名称：鉄筋加工組立 SD345 D16

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	kg	1,030.00	112.00	115,360		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	80.58	80,580		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	45,200.00	4,520	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			200.00	200,460		

番号：7

名称：鉄筋加工組立 SD345 D19

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	kg	1,030.00	112.00	115,360		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	80.58	80,580		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	45,200.00	4,520	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			200.00	200,460		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 新潟港(西港地区)航路泊地付帯施設本体工事

番号：8

名称：曳船用鉄筋材料費 SS400orSR235 φ22mm、L=1.7m

1本当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
曳船用鉄筋	SS400 φ25mm、L=1.7m	本	1.00	1,790.00	1,790		
合 計	作業能力：1.00本			1,790.00	1,790		

番号：9

名称：曳船用鉄筋組立 SS400orSR235 φ22mm、L=1.7m

1000kg当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	95.88	95,880		
合 計	作業能力：1,000.00kg			95.00	95,880		

番号：10

名称：据付用鉄筋材料費 SS400orSR235 φ38mm、L=4.5m

1本当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
据付用鉄筋	SS400 φ38mm、L=4.5m	本	1.00	12,500.00	12,500		
合 計	作業能力：1.00本			12,500.00	12,500		

番号：11

名称：据付用鉄筋材料費組立 SS400orSR235 φ38mm、L=4.5m

1000kg当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm～50mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	83.64	83,640		
合 計	作業能力：1,000.00kg			83.00	83,640		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 新潟港(西港地区)航路泊地付帯施設本体工事

番号：12

名称：鋼製型枠組立組外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	6,018.00	601,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.40	45,200.00	18,080	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			6,198.00	619,880		

番号：13

名称：コンクリート打設 27-12-25(20)(BB) W/C≤50%

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	27-12-25(20)(BB) W/C≤50%	m ³	10.10	17,600.00	177,760		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,590.00	45,900		
合 計	作業能力：10.00m ³			22,366.00	223,660		

番号：14

名称：塩化ビニール管材料費 VU-100mm

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニール管材料費	VU-100mm	m	1.00	667.00	667		
合 計	作業能力：1.00m			667.00	667		

番号：15

名称：諸経費動向調査

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：16
名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	155,500.00	155,500		
合 計	作業能力：1.00式			155,500.00	155,500		